

BMC Software A/S

Lottenborgvej 24, st., 2800 Kongens Lyngby

CVR-no. 13 11 58 85

ANNUAL REPORT

1 April 2020 - 31 March 2021

Adopted at the annual general meeting on 16 July 2021

Chairman: Arno Jan ter Avest



Contents

Statement by the supervisory and executive boards on the annual report	3
Independent auditor's report	4-6
Management's review	7
Financial statements 1 April 2020 - 31 March 2021	
Income statement	8
Balance sheet	9-10
Statement of changes in equity	11
Notes	12-17

Statement by the supervisory and executive boards on the annual report

Management has discussed and approved the annual report of BMC Software A/S (the "Company") for the financial year 1 April 2020 - 31 March 2021.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Company's financial position at 31 March 2021 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 April 2020 - 31 March 2021.

In our opinion, the management's review includes a fair review of the matters dealt with.

We recommend the adoption of the annual report at the annual general meeting.

Lyngby, 16 July 2021

Executive board:


.....
Carl Markus Christoffer Kjellner

Supervisory Board :


.....
Arno Jan ter Avest
Chairman
.....
Carl Markus Christoffer Kjellner
.....
Ted Cory Bleuer

Statement by the supervisory and executive boards on the annual report

Management has discussed and approved the annual report of BMC Software A/S (the "Company") for the financial year 1 April 2020 - 31 March 2021.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Company's financial position at 31 March 2021 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 April 2020 - 31 March 2021.

In our opinion, the management's review includes a fair review of the matters dealt with.

We recommend the adoption of the annual report at the annual general meeting.

Lyngby, 16 July 2021


Executive board:

.....
Carl Markus Christoffer Kjellner

Supervisory Board :

.....
Arno Jan ter Avest
Chairman

.....
Carl Markus Christoffer Kjellner


.....
Ted Cory Bleuer

Management's review

Business activities and mission

BMC Software A/S is a company of the BMC Software Group that sells software products developed by this group on behalf of other group companies. In addition, BMC Software A/S offers professional services to customers to support the implementation of software products.

BMC Software A/S does not carry out any research or development activities.

Business review

The Company's income statement for the year ended 31 March 2021 shows a net profit of DKK 1 317 815 and the balance sheet at 31 March 2021 shows an equity of DKK 7 183 805.

Revenue has increased by 2% compared to the prior year caused by increased intercompany revenues partially offset by lower professional services revenues. External expenses decreased by 20% as a result of lower external professional fees. Staff costs increased due to higher commission payments.

Post balance sheet events

No events have occurred after the financial year-end which could significantly affect the Company's financial position.

Income statement 1 April - 31 March

	Notes	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Revenue		24 976 137	24 530 366
External expenses		<u>-8 961 876</u>	<u>-11 161 246</u>
Gross margin		16 014 261	13 369 120
Staff costs	3	-14 344 723	-10 315 989
Depreciation and write-off's of property, plant and equipment	5	<u>- 30 351</u>	<u>- 85 553</u>
Profit before financial income and expenses		1 639 187	2 967 578
Financial expenses, net		<u>- 84 384</u>	<u>- 97 211</u>
Profit before tax		1 554 803	2 870 367
Tax for the year	4	<u>- 236 988</u>	<u>- 70 436</u>
Net profit for the year		<u>1 317 815</u>	<u>2 799 931</u>
Proposal for the distribution of profit			
To retained earnings		<u>1 317 815</u>	<u>2 799 931</u>
		<u>1 317 815</u>	<u>2 799 931</u>

Balance sheet at 31 March

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
ASSETS			
Other fixtures and fittings, tools and equipment		57 736	88 087
Property, plant and equipment	5	<u>57 736</u>	<u>88 087</u>
Investment in subsidiary	6	1 606 001	1 606 001
Deposits		69 345	69 345
Investments		<u>1 675 346</u>	<u>1 675 346</u>
Total fixed assets		<u>1 733 082</u>	<u>1 763 433</u>
Non-fixed assets			
Trade receivables		1 147 472	1 074 973
Receivables from group companies		11 986 367	3 000 829
Other receivables	7	117 801	134 360
Deferred tax	8	327 337	23 894
Total receivables		<u>13 578 977</u>	<u>4 234 056</u>
Cash and equivalents		1 678 623	3 510 800
Total non-fixed assets		<u>15 257 600</u>	<u>7 744 856</u>
TOTAL ASSETS		<u>16 990 682</u>	<u>9 508 289</u>

Balance sheet at 31 March

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
EQUITY AND LIABILITIES			
Share capital	9	500 000	500 000
Retained earnings		<u>6 683 805</u>	<u>5 365 990</u>
Total equity		<u>7 183 805</u>	<u>5 865 990</u>
Trade payables		9 499	10 478
Corporate income tax		473 284	94 330
Other payables	10	<u>9 324 094</u>	<u>3 537 491</u>
Short-term liabilities		<u>9 806 877</u>	<u>3 642 299</u>
Total liabilities		<u>9 806 877</u>	<u>3 642 299</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>16 990 682</u>	<u>9 508 289</u>
Post balance sheet events	2		
Contingent liabilities	11		
Related parties	12		

Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 April 2019	500 000	2 566 059	3 066 059
Net profit		2 799 931	2 799 931
Equity at 1 April 2020	500 000	5 365 990	5 865 990
Net profit		1 317 815	1 317 815
Equity at 31 March 2021	500 000	6 683 805	7 183 805

)

Notes

Note 1. Accounting policies

Wages and salaries	13 819 098	9 771 724
Pension costs	448 006	423 589
Other social security costs	84 802	93 841
Other staff costs	- 7 183	26 835
	<u>14 344 723</u>	<u>10 315 989</u>
 Average number of employees	 <u>6</u>	 <u>5</u>

Note 4. Tax for the year	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
Calculated tax for the year's taxable income	598 284	94 330
Previous year income tax	- 57 853	0
Change in deferred tax	- 303 443	- 23 894
	<u>236 988</u>	<u>70 436</u>

Note 5. Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment
	DKK
Cost	
Balance at 1 April 2020	281 545
Retirements	0
Additions in the year	0
Cost at 31 March 2021	281 545
Accumulated depreciation and write-off's	
Balance at 1 April 2020	- 193 458
Depreciation in the year	- 30 351
Retirements	0
Accumulated depreciation and write-off's at 31 March 2021	- 223 809
Carrying amount at 31 March 2021	57 736
Depreciation rate (straight-line)	20-33%

Note 6. Investment in subsidiary

Specification of shares in subsidiary:

Subsidiary	Share holding	Voting right	Number of shares	Book value
				DKK
BMC Software AS, Norway	100%	100%	12	1 606 001

Note 7. Other receivables

As per 31 March	2021	2020
	DKK	DKK
Prepayments	44 659	103 394
VAT receivable	73 142	30 966
	117 801	134 360

Note 8. Deferred tax	Book value	Tax value	Temporary difference
Deferred tax relates to:			
Other fixtures and fittings, tools and equipment	57 736	312 254	254 518
Deferred revenue	1 233 376	0	1 233 376

Deferred tax assets total 327 337 DKK per 31 March 2021. Of this, 150 000 DKK is expected to be realized as current tax in the next fiscal year.

Note 9. Share capital

As per 31 March	2021	2020
	DKK	DKK
3 shares of DKK 100 000 each	300 000	300 000
2 shares of DKK 50 000 each	100 000	100 000
2 shares of DKK 25 000 each	50 000	50 000
3 shares of DKK 10 000 each	30 000	30 000
2 shares of DKK 5 000 each	10 000	10 000
10 shares of DKK 1 000 each	10 000	10 000
Total share capital	<u><u>500 000</u></u>	<u><u>500 000</u></u>

There have been no changes in share capital in the past five years.
No shares carry special voting rights.

	2020/2021	2019/2020	2018/2019	2017/2018	2016/2017
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Balance at 1 April	500 000	500 000	500 000	500 000	500 000
Balance at 31 March	<u><u>500 000</u></u>	<u><u>500 000</u></u>	<u><u>500 000</u></u>	<u><u>500 000</u></u>	<u><u>500 000</u></u>

Note 10. Other payables

As per 31 March	2021	2020
	DKK	DKK
Deferred income	1 233 376	3 496
Other payables	8 090 718	3 533 995
	<u><u>9 324 094</u></u>	<u><u>3 537 491</u></u>

Note 11. Contingent liabilities

The Company entered into a lease concerning premises on 1 September 2019. The lease is subject to termination upon three months notice period. The annual rent amounts to 260 976 DKK. The remaining contingent liability amounts to 65 345 DKK.

In addition, the Company has entered into leases concerning cars. The annual rent amounts to 336 563 DKK. The remaining contingent liability amounts to 397 247 DKK.

The total remaining contingent liability for premises and car leases amounts to 462 592 DKK (previous year 698 836 DKK).

Note 12. Related parties

Related parties having a controlling interest in the Company refer to the Company's parent, BMC Software, Inc. The registered office of BMC Software, Inc. is at 2103 CityWest Boulevard, Houston, Texas, 77042, USA.

The Company performs extensive sales and marketing services in Denmark for another group company. The Company is compensated for those services by a group company based on the costs to perform the services plus a margin and such remuneration is included in the Company's revenue. These services account for approximately 75% of total revenue.

The results of the Company and its subsidiary are included in the consolidated financial statements of Banff Parent Inc., which have been prepared in accordance with U.S. generally accepted accounting principles. The consolidated financial statements of Banff Parent Inc. are available from 2103 CityWest Boulevard, Houston, Texas, 77042, USA.